
Victor Manuel Benites Robles
3.72 kW 28 de Octubre de 2025

PDBT 003080101057

928 kWh prom. $ 2,685

6 1,031 kWh $124

95.38 % BIMESTRE $ 2,561

$16,107.00 MXN $744.00 MXN $15,363.00 MXN

620 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.3 AÑOS



Propuesta 1 28 de Octubre de 2025 12 de Noviembre de 2025

# 20250160

Victor Manuel Benites Robles  

6 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3.3 kW

6 Everest

1 Caja combinadora

1 Material electrico

Subtotal $ 75,000.00

IVA $ 6,000.00

TOTAL (MXN) $ 81,000.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 16,107.00 $ 744.00 $ 0.00 $ 15,363.00 $ 15,363.00 $ -65,637.00

2 $ 16,590.21 $ 766.32 $ 0.00 $ 15,823.89 $ 15,823.89 $ -49,813.11

3 $ 17,087.92 $ 789.31 $ 0.00 $ 16,298.61 $ 16,298.61 $ -33,514.50

4 $ 17,600.55 $ 812.99 $ 0.00 $ 16,787.56 $ 16,787.56 $ -16,726.94

5 $ 18,128.57 $ 837.38 $ 0.00 $ 17,291.19 $ 17,291.19 $ 564.25

6 $ 18,672.43 $ 862.50 $ 0.00 $ 17,809.93 $ 17,809.93 $ 18,374.18

7 $ 19,232.60 $ 888.37 $ 0.00 $ 18,344.23 $ 18,344.23 $ 36,718.41

8 $ 19,809.58 $ 915.03 $ 0.00 $ 18,894.55 $ 18,894.55 $ 55,612.96

9 $ 20,403.87 $ 942.48 $ 0.00 $ 19,461.39 $ 19,461.39 $ 75,074.35

10 $ 21,015.98 $ 970.75 $ 0.00 $ 20,045.23 $ 20,045.23 $ 95,119.58

11 $ 21,646.46 $ 999.87 $ 0.00 $ 20,646.59 $ 20,646.59 $ 115,766.17

12 $ 22,295.85 $ 1,029.87 $ 0.00 $ 21,265.98 $ 21,265.98 $ 137,032.15

13 $ 22,964.73 $ 1,060.77 $ 0.00 $ 21,903.96 $ 21,903.96 $ 158,936.11

14 $ 23,653.67 $ 1,092.59 $ 0.00 $ 22,561.08 $ 22,561.08 $ 181,497.20

15 $ 24,363.28 $ 1,125.37 $ 0.00 $ 23,237.92 $ 23,237.92 $ 204,735.11

16 $ 25,094.18 $ 1,159.13 $ 0.00 $ 23,935.05 $ 23,935.05 $ 228,670.17

17 $ 25,847.01 $ 1,193.90 $ 0.00 $ 24,653.11 $ 24,653.11 $ 253,323.27

18 $ 26,622.42 $ 1,229.72 $ 0.00 $ 25,392.70 $ 25,392.70 $ 278,715.97

19 $ 27,421.09 $ 1,266.61 $ 0.00 $ 26,154.48 $ 26,154.48 $ 304,870.45

20 $ 28,243.72 $ 1,304.61 $ 0.00 $ 26,939.11 $ 26,939.11 $ 331,809.56

21 $ 29,091.03 $ 1,343.75 $ 0.00 $ 27,747.29 $ 27,747.29 $ 359,556.85

22 $ 29,963.76 $ 1,384.06 $ 0.00 $ 28,579.71 $ 28,579.71 $ 388,136.56

23 $ 30,862.68 $ 1,425.58 $ 0.00 $ 29,437.10 $ 29,437.10 $ 417,573.65

24 $ 31,788.56 $ 1,468.35 $ 0.00 $ 30,320.21 $ 30,320.21 $ 447,893.86

25 $ 32,742.21 $ 1,512.40 $ 0.00 $ 31,229.82 $ 31,229.82 $ 479,123.68

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,374.4 1,263.9 1,145.8 1,017.5 1,170.0 1,384.8

Consumo actual 890.0 877.0 1,029.0 1,079.0 814.0 879.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


